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Warszawa 18.01.2022.

Informacja o pytaniach do SWZ i zmianach zapisów SWZ
Zamawiający:	Politechnika Warszawska, 00-661 Warszawa, Plac Politechniki 1
Nr postępowania:	WIM/ZP/MW/1/2021
Nazwa postępowania: 		Dostawa transmisyjnego wysokorozdzielczego mikroskopu elektronowego HR-TEM

Tryb udzielenia zamówienia:	tryb przetargu nieograniczonego, na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp” lub „Pzp”,”
Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Pzp  Zamawiający  informuje, że  Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ, a Zamawiający udzielił wyjaśnień:

Pytanie 1:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści § 6 ust. 1 wzoru umowy jak poniżej: 
Wykonawca udziela gwarancji na aparaturę będącą przedmiotem niniejszej umowy na okres 60 miesięcy (zgodnie z ofertą Wykonawcy) z wyjątkiem urządzenia do plazmowego czyszczenia oraz stanowiska do wstępnego obrazowania próbek, dla których Wykonawca udziela gwarancji na okres 12 miesięcy.
Uzasadnienie:
Wyżej wymienione komponenty nie są integralną częścią systemu Transmisyjnego Mikroskopu Elektronowego, pracują niezależnie od niego i nie są wymagane do prawidłowej jego pracy. Zaoferowanie 60 miesięcznej gwarancji dla przedmiotowych komponentów jest możliwe, jednak wiąże się z dodatkowym zakupem gwarancji od ich producentów. Wygeneruje to dodatkowe koszty, które będą miały znaczący wpływ na cenę oferowanego mikroskopu.
Odpowiedź na pytanie nr 1:
Na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający zmienia zapisy SWZ:
1)  w  Załączniku nr 4  § 6 ust. 1, który otrzymuje brzmienie:
„Wykonawca udziela gwarancji na aparaturę będącą przedmiotem niniejszej umowy na okres 60 miesięcy od daty podpisania bezwarunkowego protokołu odbioru przedmiotu zamówienia z wyjątkiem urządzenia do plazmowego czyszczenia oraz stanowiska do wstępnego obrazowania próbek, dla których Wykonawca udziela gwarancji na okres 12 miesięcy (zgodnie z ofertą Wykonawcy) .”
2) w  Załączniku nr 2  pkt 37 który otrzymuje brzmienie :  
„Gwarancja: 60 miesięcy od daty podpisania bezwarunkowego protokołu odbioru przedmiotu zamówienia z wyjątkiem urządzenia do plazmowego czyszczenia oraz stanowiska do wstępnego obrazowania próbek, dla których Wykonawca udziela gwarancji na okres 12 miesięcy” 
Pytanie 2:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści § 6 ust. 8 wzoru umowy jak poniżej: 
Jeżeli Wykonawca wymieni aparaturę lub jej element to okres gwarancji biegnie na nowo dla tej aparatury lub jej elementu, jednak nie może on zakończyć się później, niż okres gwarancji na aparaturę będącą przedmiotem niniejszej umowy opisany w §6 ust. 1 niniejszej Umowy. 
Uzasadnienie: 
Tego typu warunki wynikają z faktu oraz ogólnie przyjętej na świecie praktyki nie rozszerzania gwarancji na dokonane naprawy lub wymienione komponenty poza okres gwarancji całego urządzenia. Zobowiązania gwarancyjne wymagają tworzenia rezerw finansowych na przyszłe świadczenia, stąd konieczność ograniczenia ich w czasie. Nie bez znaczenia pozostaje fakt, że wymieniona część/komponent dostarczany zostaje bezpłatnie, a zatem oferowanie oddzielnej gwarancji na przedmiotową część/komponent prowadziłoby do sytuacji wykonywania bezpłatnych zobowiązań wynikających z bezpłatnego świadczenia. Ponadto Wykonawca nie jest producentem urządzenia i zobowiązany jest stosować w sporządzanych ofertach warunki gwarancji producenta oferowanych urządzeń, które wyraźnie definiują długość okresu gwarancyjnego tak, jak wyjaśniono powyżej.
Odpowiedź na pytanie nr 2:
Na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający zmienia zapis SWZ w  Załączniku nr 4  § 6 ust. 8, który otrzymuje brzmienie:
„Jeżeli Wykonawca wymieni aparaturę lub jej element to okres gwarancji biegnie na nowo dla tej aparatury lub jej elementu. Jednak okres gwarancji na wymieniony element  nie może  zakończyć się później, niż okres gwarancji na aparaturę będącą przedmiotem niniejszej umowy opisany w §6 ust. 1 niniejszej Umowy.”

Pytanie 3:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie § 6 ust. 9 wzoru umowy, który brzmi:
Jeżeli w toku jednej naprawy należy wymienić części aparatury o wartości równej lub wyższej 50% zapłaconej ceny tej aparatury to okres gwarancji dla całej aparatury biegnie na nowo.
Uzasadnienie:
Producent urządzenia zapewnia prawidłowe jego działanie w okresie gwarancji i pokrywa koszty związane jego naprawą. To producent decyduje o sposobie przeprowadzanej naprawy i ewentualnej naprawie lub wymianie uszkodzonych elementów lub wymianie całego urządzenia na nowe. W praktyce zdarza się, że w niektórych przypadkach producent decyduje o wymianie całego urządzenia w celu przeprowadzenia dokładnej analizy źródła powstania uszkodzenia. W takim przypadku należy przytoczyć uzasadnienie jak w pkt 2 powyżej.
Odpowiedź na pytanie nr 3:
Na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający zmienia zapis SWZ w  Załączniku nr 4 poprzez wykreślenie w § 6 ust. 9 i zmianę numeracji w  § 6 w ust. 10-14 na ust. 9-13.

Pytanie nr 4: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści § 6 ust. 13 wzoru umowy jak poniżej:
Wykonawca jest odpowiedzialny za prawidłowe zainstalowanie dostarczonej aparatury i przeszkolenie personelu Zamawiającego zgodnie z zaleceniami, instrukcjami i standardami producenta. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za jakiekolwiek szkody lub straty pośrednie i/lub wynikowe i odpowiedzialność Wykonawcy, jeśli istnieje, ograniczona zostaje do rzeczywistych szkód bezpośrednich o wartości nie przekraczającej wartości niniejszej Umowy.
Uzasadnienie:
Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności, której maksymalna wartość nie została określona.
Odpowiedź na pytanie nr 4:
Na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający zmienia zapis SWZ w  Załączniku nr 4  § 6 ust. 12, który  otrzymuje brzmienie: 
„Wykonawca jest odpowiedzialny za prawidłowe zainstalowanie dostarczonej aparatury i przeszkolenie personelu Zamawiającego zgodnie z zaleceniami, instrukcjami i standardami producenta. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za jakiekolwiek szkody lub straty pośrednie i/lub wynikowe i odpowiedzialność Wykonawcy, jeśli istnieje, ograniczona zostaje do rzeczywistych szkód bezpośrednich o wartości nie przekraczającej wartości niniejszej Umowy.”

Pytanie nr 5:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści §7 ust. 4 wzoru umowy jak poniżej:
Jeżeli Wykonawca wymieni aparaturę lub jej element to okres rękojmi dla danego elementu biegnie na nowo, jednak nie może on zakończyć się później, niż okres rękojmi na aparaturę będącą przedmiotem niniejszej umowy opisany w §7 ust. 2 niniejszej Umowy.
Uzasadnienie:
Tego typu warunki wynikają z faktu oraz ogólnie przyjętej na świecie praktyki nie rozszerzania rękojmi na dokonane naprawy lub wymienione komponenty poza okres rękojmi całego urządzenia. Zobowiązania rękojmi wymagają tworzenia rezerw finansowych na przyszłe świadczenia, stąd konieczność ograniczenia ich w czasie.
Ponadto Wykonawca nie jest producentem urządzenia i zobowiązany jest stosować w sporządzanych ofertach warunki rękojmi producenta oferowanych urządzeń, które wyraźnie definiują długość okresu rękojmi tak, jak wyjaśniono powyżej..
Odpowiedź na pytanie nr 5:
Na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający zmienia zapis SWZ w  Załączniku nr 4  § 7, który  otrzymuje brzmienie:
„Niezależnie od uprawnień z tytułu gwarancji Zamawiającemu przysługują uprawnienia z tytułu rękojmi na podstawie art. 556-576 Kodeksu Cywilnego (t.j z 2020r. poz. 1740 ze zm.)

Pytanie nr 6: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści §8 ust. 7 wzoru umowy jak poniżej:
Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia na zasadach ogólnych odszkodowań przewyższających wysokość kar umownych, przy czym Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za jakiekolwiek szkody lub straty pośrednie i/lub wynikowe i odpowiedzialność Wykonawcy, jeśli istnieje, ograniczona zostaje do rzeczywistych szkód bezpośrednich o wartości nie przekraczającej wartości niniejszej Umowy.
Uzasadnienie:
Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności, której maksymalna wartość nie została określona..
Odpowiedź na pytanie nr 6:
Na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający zmienia zapis SWZ w  Załączniku nr 4  § 8 ust. 7, który  otrzymuje brzmienie:
[bookmark: _Hlk93334617]„Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia na zasadach ogólnych odszkodowań przewyższających wysokość kar umownych, przy czym Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za jakiekolwiek szkody lub straty pośrednie i/lub wynikowe i odpowiedzialność Wykonawcy, jeśli istnieje, ograniczona zostaje do rzeczywistych szkód bezpośrednich o wartości nie przekraczającej wartości niniejszej Umowy.”

Pytanie nr 7: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści §10 ust. 1 wzoru umowy jak poniżej:
[bookmark: _Hlk92965410]Wykonawca będzie odpowiedzialny za całość szkód poniesionych przez Zamawiającego z powodu niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy przez Wykonawcę, przy czym Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za jakiekolwiek szkody lub straty pośrednie i/lub wynikowe i odpowiedzialność Wykonawcy, jeśli istnieje, ograniczona zostaje do rzeczywistych szkód bezpośrednich o wartości nie przekraczającej wartości niniejszej Umowy
Uzasadnienie:
Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności, której maksymalna wartość nie została
określona.
Odpowiedź na pytanie nr 7:
Na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający zmienia zapis SWZ w  Załączniku nr 4  § 10 ust. 1, który  otrzymuje brzmienie:
[bookmark: _Hlk93334671]„Wykonawca będzie odpowiedzialny za całość szkód poniesionych przez Zamawiającego z powodu niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy przez Wykonawcę, przy czym Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za jakiekolwiek szkody lub straty pośrednie i/lub wynikowe i odpowiedzialność Wykonawcy, jeśli istnieje, ograniczona zostaje do rzeczywistych szkód bezpośrednich o wartości nie przekraczającej wartości niniejszej Umowy.”

Pytanie nr 8
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie dodatkowego ustępu nr 9 w §10 ust. 1 wzoru umowy jak poniżej:
Żadna Strona nie będzie odpowiedzialna wobec drugiej strony za niewykonanie lub nienależyte wykonanie swoich obowiązków w ramach Umowy, jeśli niewykonanie lub nienależyte wykonanie tych obowiązków jest wynikiem siły wyższej. Przez siłę wyższą Strony rozumieją wszelkie nadzwyczajne zdarzenia o charakterze zewnętrznym, niemożliwe do przewidzenia, takie jak: katastrofy, pożary, powodzie, wybuchy, niepokoje społeczne, działania wojenne, akty władz państwowych lub administracyjnych, pandemie (w tym COVID19), epidemie, które w części lub w całości uniemożliwiają wykonanie zobowiązań realizowanych w ramach Umowy.
Uzasadnienie:
Ze względu na możliwe zachwianie łańcuchów dostaw komponentów na rynkach światowych z powodu rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2 oraz jego długoterminowych skutków, powyższy zapis w przekonaniu Wykonawcy zabezpiecza interesy obu stron umowy i nie przenosi ryzyka jedynie na Wykonawcę.
Odpowiedź na pytanie nr 8
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
[bookmark: _Hlk93334720]W przypadku wystąpienia siły wyższej Zamawiający zgodnie z postanowieniami umowy nie naliczy Wykonawcy kar umownych. W przypadku zachwiania łańcucha dostaw komponentów na rynkach światowych z powodu rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2 na pisemny wniosek Wykonawcy zawierający obiektywne uzasadnienie przyczyn mających wpływ na niewykonania lub nienależytego wykonanie umowy Zamawiający może odstąpić od naliczania kar umownych wskazanych w § 8 Załącznika nr 4 do SWZ. 

Ponadto na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający zmienia zapis SWZ w:  
 1) Załączniku nr 4: 
-  § 8 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 	
„za każdy dzień zwłoki  za niedotrzymanie przez Wykonawcę terminu napraw o którym mowa w  § 6 ust. 9 – w wysokości 0,02% wartości umowy netto”
- wykreśla się w § 8 ust. 1 pkt 5, a pkt 6 zmienia numer na pkt 5. 
- § 6 ust. 10 otrzymuje brzmienie: 	„Jeżeli Wykonawca odmówi, będzie zwlekał z wypełnianiem swoich zobowiązań serwisowych powyżej terminu określonego w ust. 9 lub też nie będzie działał z najwyższą konieczną skutecznością, Zamawiający ma prawo wykonać konieczne naprawy na koszt i ryzyko Wykonawcy bez utraty praw do gwarancji lub też odstąpić od umowy przekazując aparaturę będącą przedmiotem umowy do dyspozycji Wykonawcy i żądając zwrotu zapłaty za nią oraz zapłaty kar umownych, o których mowa w § 8 ust. 1 pkt. 5.”
- § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W razie niezrealizowania dostawy w terminie, o którym mowa w § 3 ust. 1 niniejszej umowy, Zamawiający może wezwać pisemnie Wykonawcę do spełnienia świadczenia w terminie nie krótszym niż 14 dni od dnia wezwania. Po bezskutecznym upływie tego terminu Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy w terminie 14 dni. W przypadku skorzystania przez Zamawiającego z prawa do wezwania mają zastosowanie postanowienia ust. 1 pkt 1. Po bezskutecznym upływie wyznaczonego terminu mają zastosowanie postanowienia ust. 1 pkt 5.”	
Rozdz. XIII pkt 1 SWZ otrzymuje brzmienie: „Wykonawca jest związany ofertą 90 dni od upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, tj. do dnia 25.04.2022 r.”
Rozdz. XVI pkt 1 SWZ otrzymuje brzmienie: „Ofertę wraz  z wymaganymi oświadczeniami i dokumentami  przekazuje się przy użyciu środków komunikacji elektronicznej za pośrednictwem https://platformazakupowa.pl/pn/pw_edu, korzystając z „Formularza  złożenia oferty lub wniosku” do dnia 25.01.2022 r. do godziny 12:00.”
Rozdz. XVI pkt 2  SWZ otrzymuje brzmienie: „Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25.01.2022 r. o godzinie 12:15.”
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